
Licence: DFDR   strana 1/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

 

 Obec Benešov   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2017 

 

 (v Kč)  

 
                  Sestavený ke dni 31.12.2017 
                  Vyvěšeno: 18.5.2018 
                  Vyvěšeno dálkovým přístupem dne: 18.5.2018 
                  Sejmuto dne: 
                  Vypracovala: Dana Kolářová, účetní 
                  Schválil: Antonín Rus, starosta 
    

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00279927 

 název Obec Benešov  

 ulice, č.p. Čp. 122 

 obec Benešov 

 PSČ, pošta 679 53 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 467 324 

 fax 516 467 324 

 e-mail info@benesov-u-boskovic.cz 

 WWW stránky http://www.benesov.unas.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: DFDR   strana 2/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 8 717 000,00  10 137 400,00  10 023 109,46  

Nedaňové příjmy 565 100,00  722 600,00  661 675,92  

Kapitálové příjmy 1 189 000,00  1 086 400,00  63 930,00  

Přijaté transfery 326 200,00  1 949 100,00  1 942 133,06  

Příjmy celkem 10 797 300,00  13 895 500,00  12 690 848,44  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 700 000,00  2 230 400,00  2 230 330,86  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 75 000,00  130 900,00  56 967,80  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 200 000,00  229 200,00  198 625,45  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 975 000,00  2 590 500,00  2 485 924,11  

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 000 000,00  2 116 000,00  2 115 098,50  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 170 000,00  172 800,00  172 710,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 2 170 000,00  2 288 800,00  2 287 808,50  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 145 000,00  4 879 300,00  4 773 732,61  

1211 Daň z přidané hodnoty 3 700 000,00  4 288 200,00  4 288 111,32  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 700 000,00  4 288 200,00  4 288 111,32  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 3 700 000,00  4 288 200,00  4 288 111,32  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  200,00  129,29  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí  200,00  129,29  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 340 000,00  342 700,00  342 667,00  

1341 Poplatek ze psů 25 000,00  26 100,00  26 100,00  

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 12 000,00  42 100,00  42 034,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5 000,00  5 000,00  3 500,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 382 000,00  415 900,00  414 301,00  

1361 Správní poplatky 20 000,00  23 000,00  21 920,00  

136 Správní poplatky 20 000,00  23 000,00  21 920,00  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 432 000,00  498 100,00  489 499,41  

1511 Daň z nemovitostí 440 000,00  471 800,00  471 766,12  

151 Daně z majetku 440 000,00  471 800,00  471 766,12  

15 Majetkové daně 440 000,00  471 800,00  471 766,12  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 8 717 000,00  10 137 400,00  10 023 109,46  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
Příjmy – obecní les                      2.600,- Kč     
Prodej el. energie – fotovoltaika       293.404,72 Kč      
Nahodilý příjem – ZŠ a MŠ                500,- Kč    
Nahodilé příjmy – rozhlas                  450,- Kč  
Zálohy na energie – výdejna léků       12.743,- Kč 
Nahodilé příjmy – VZ                   16.500,- Kč 
Příjem za úklid – budova – hasička      1.716,- Kč 
Příjem – vstupenky – kultura            33.552- Kč  
 

278 000,00  379 000,00  361 465,72  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 
Příjmy – věcná břemena – E.ON Distribuce 

 5 000,00  4 500,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 278 000,00  384 000,00  365 965,72  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 
Družstvo ZD Skály Benešov           34.067,- Kč 
TJ SOKOL Benešov – hřiště                1,- Kč 
Římskokatolická farnost Benešov           1,- Kč 
Obnova hřbitovních míst                3.375,--Kč 
Minigolf – Jiří Barák                     5.000,- Kč 
Zdeněk Veselý Benešov                  100,- Kč 
Lubomír Šín, Benešov                    274,- Kč 
Družstvo Taurus Protivanov                62,- Kč 
Za zábor prostranství – SITEL           7.500,- Kč 
 

72 000,00  77 100,00  50 380,00  



Licence: DFDR   strana 3/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 
Nocovna – ČAD                      12.169,- Kč 
Tělocvična – ZŠ                       3.600,- Kč 
Budova ZS Benešov                 88.358,75 Kč  
Výdejna léků                         36.876,- Kč 
Budova – hasička                     1.500,- Kč       

147 100,00  150 600,00  142 503,75  

213 Příjmy z pronájmu majetku 219 100,00  227 700,00  192 883,75  

2141 Příjmy z úroků (část) 2 000,00  2 100,00  2 072,40  

214 Výnosy z finančního majetku 2 000,00  2 100,00  2 072,40  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 499 100,00  613 800,00  560 921,87  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 
Železný šrot – REMET               13.393,- Kč 
Za prodej vyřazené chod. dlažby     11.504,- Kč 
  

11 000,00  30 000,00  24 897,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 11 000,00  30 000,00  24 897,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary 
Peněžní dar pro obec – Handicap    10.000,- Kč 
Peněžní dar – za koupi fotoaparátu – bonus 
                                       3.200,- Kč 
 

 13 200,00  13 200,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
Přeplatky – el. energie – sociální zařízení  6.427,- Kč 
                         Budova ObÚ       826,- Kč 
Za tříděné odpady – EKO-KOM          52.098,50 Kč 
Za tříděné odpady – ELEKTROWIN       3.305,55 Kč 
 

55 000,00  65 600,00  62 657,05  

232 Ostatní nedaňové příjmy 55 000,00  78 800,00  75 857,05  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 66 000,00  108 800,00  100 754,05  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 565 100,00  722 600,00  661 675,92  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 
Prodej části pozemku p.č. 1098/1 – 1 m2      100,- Kč 
Prodej zbylé části stav. pozemku            3.830,- Kč 

1 189 000,00  1 026 400,00  3 930,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 1 189 000,00  1 026 400,00  3 930,00  

3122 Přij.příspěvky na poř.dlouhodob.majetku 
Záloha na změnu ÚP            60.000,- Kč 

 60 000,00  60 000,00  

312 Ostatní kapitálové příjmy  60 000,00  60 000,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 1 189 000,00  1 086 400,00  63 930,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 1 189 000,00  1 086 400,00  63 930,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 10 471 100,00  11 946 400,00  10 748 715,38  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 
Dotace – volby – prezident              24.091,- Kč 

 24 100,00  24 091,00  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 
Příspěvek na provoz místní správy     286.200,- Kč 

286 200,00  286 200,00  286 200,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 
Dotace na VPP – Úřad práce 
UZ 104513013                        229.868,20 Kč 
UZ 104113013                         49.165,80 Kč    
Dotace – účelová – ZŠ a MŠ 
UZ 103533063                        386.745,74 Kč 
UZ 103133063                         68.249,26 Kč 
Doatace – akceschopnost – JSDH 
UZ 14004                              12.609,- Kč 

 746 800,00  746 638,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 286 200,00  1 057 100,00  1 056 929,00  

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
Dotace –výsadba ovoc. stromků  - JMK 
UZ 00000374                          66.000,- Kč  
Dotace – zlepšení přírody – JMK 
UZ 0000374                           20.000,.- Kč 

 86 000,00  86 000,00  

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně  86 000,00  86 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 
Sociální fond                          33.204,06 Kč 

40 000,00  40 000,00  33 204,06  

413 Převody z vlastních fondů 40 000,00  40 000,00  33 204,06  

41 Neinvestiční přijaté transfery 326 200,00  1 183 100,00  1 176 133,06  



Licence: DFDR   strana 4/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 
Dotace – požární automobil – MV 
UZ 14984                             400.000,- Kč 

 400 000,00  400 000,00  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  400 000,00  400 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
Dotace – JMK – požární automobil 
UZ 000551                           266.000,- Kč 
Dotace – JMK – místa pro přecházení 
UZ 00000363                        100.000,- Kč 

 366 000,00  366 000,00  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně  366 000,00  366 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  766 000,00  766 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 326 200,00  1 949 100,00  1 942 133,06  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 10 797 300,00  13 895 500,00  12 690 848,44  

 



Licence: DFDR   strana 5/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 5 869 100,00  7 847 800,00  6 702 227,91  

Kapitálové výdaje 14 145 600,00  15 265 100,00  4 962 122,36  

Výdaje celkem 20 014 700,00  23 112 900,00  11 664 350,27  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 630 000,00  720 900,00  644 612,00  

5019 Ostatní platy 5 000,00  5 000,00  2 150,00  

501 Platy 635 000,00  725 900,00  646 762,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 41 000,00  82 300,00  71 932,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 495 000,00  507 900,00  507 832,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 536 000,00  590 200,00  579 764,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 285 000,00  308 900,00  288 116,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00  123 300,00  103 716,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00  3 000,00  2 574,04  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 2 000,00  2 000,00  731,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 400 000,00  437 200,00  395 137,04  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 1 571 000,00  1 753 300,00  1 621 663,04  

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00  2 000,00  513,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 16 000,00  17 000,00  6 179,00  

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 
1.001,00 Kč  -  40.000,00 Kč 
DDHM – vnitro  44.443,05 Kč 
DDHM – VZ      2.435,00 Kč 
DDHM – SDH   13.700,00 Kč   
DDHM – ZŠ a MŠ 3.186,05 Kč 
DDHM – kultura 36.035,00 Kč 
DDHM – SPOZ  9.242,00 Kč   

123 000,00  210 100,00  109 041,10  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 236 500,00  282 900,00  151 024,20  

513 Nákup materiálu 377 500,00  512 000,00  266 757,30  

5141 Úroky vlastní 58 000,00  58 000,00  43 750,90  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 58 000,00  58 000,00  43 750,90  

5151 Studená voda 14 000,00  14 200,00  3 277,00  

5153 Plyn 61 000,00  87 000,00  81 691,00  

5154 Elektrická energie 192 000,00  234 600,00  168 327,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 73 000,00  78 000,00  34 298,88  

515 Nákup vody, paliv a energie 340 000,00  413 800,00  287 593,88  

5161 Služby pošt 14 000,00  14 200,00  9 010,00  

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 37 000,00  37 000,00  28 536,05  

5163 Služby peněžních ústavů 82 500,00  85 000,00  76 725,10  

5164 Nájemné 12 300,00  12 300,00  1 922,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 46 000,00  75 000,00  30 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 17 000,00  17 000,00  5 974,00  

5168 Služby zpracování dat 71 000,00  98 400,00  65 262,91  

5169 Nákup ostatních služeb 785 900,00  872 900,00  705 880,82  

516 Nákup služeb 1 065 700,00  1 211 800,00  923 310,88  

5171 Opravy a udržování 421 000,00  1 021 500,00  839 626,30  

5172 Programové vybavení 5 000,00  15 200,00  15 125,00  

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 23 000,00  23 400,00  12 522,00  

5175 Pohoštění 20 000,00  34 100,00  21 163,00  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00  5 000,00   

517 Ostatní nákupy 474 000,00  1 099 200,00  888 436,30  

5191 Zaplacené sankce  100,00  0,55  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 32 700,00  32 700,00  32 700,00  

5194 Věcné dary 16 000,00  19 000,00  15 315,00  



Licence: DFDR   strana 6/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 48 700,00  51 800,00  48 015,55  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 363 900,00  3 346 600,00  2 457 864,81  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 
Moravec Team Boskovice    -    4.500,00 Kč 
Charit. koncert – Malé Hradisko -  1.000,00 Kč 
Grant – TJ SOKOL Benešov  -   50.000,00 Kč 
 

39 900,00  80 500,00  55 500,00  

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ 
Římskokatolická farnost Benešov  - 4.000,00 Kč  
. 

2 000,00  2 000,00  4 000,00  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 
Adventní koncert – kostel Benešov -  1.000,00 Kč 
Příspěvek – Frajárečka                 500,00 Kč 
 
   

70 000,00  71 500,00  1 500,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 111 900,00  154 000,00  61 000,00  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 111 900,00  154 000,00  61 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Město Boskovice – veřejno-právní služba   9.697,00 Kč 
Město Boskovice – sociální prevence       9.619,00 Kč  

29 000,00  19 400,00  19 316,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 
Členský příspěvek - Svazek obcí Boskovicko   1.962,00 Kč 
Finanční závazek – Svazek Vak Boskovice    91.700,00 Kč 
     

85 000,00  93 700,00  93 662,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 114 000,00  113 100,00  112 978,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 
Příspěvek na provoz – ZŠ a MŠ           1,778.806,00 Kč 
 

1 482 300,00  1 778 900,00  1 778 806,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 
Neinvestiční dotace od MV a kraje – ZŠ a MŠ  454.995,00 Kč  

 455 000,00  454 995,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 482 300,00  2 233 900,00  2 233 801,00  

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů 
Sociální fond                               33.204,06 Kč    
 

40 000,00  40 000,00  33 204,06  

534 Převody vlastním fondům 40 000,00  40 000,00  33 204,06  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 
Daň z převodu nemovitosti – prodej pozemku    248,00 Kč 
 

5 000,00  5 000,00  248,00  

5364  Vratky veř.rozp.úst.úr.transf.posk.v min.r.obd. 
Vratka dotace – volby do Zastupit. krajů a Senátu 6.759,00 Kč 

 6 800,00  6 759,00  

5365  Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 
Daň z příjmu PO za obec                      172.710,00 Kč 
 

170 000,00  172 800,00  172 710,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 175 000,00  184 600,00  179 717,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 1 811 300,00  2 571 600,00  2 559 700,06  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 5 000,00  5 000,00   

542 Náhrady placené obyvatelstvu 5 000,00  5 000,00   

5492 Dary obyvatelstvu 
Peněžitý dar – Zemánková – Moravec Team   2.000,00 Kč 

1 000,00  3 000,00  2 000,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 1 000,00  3 000,00  2 000,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 6 000,00  8 000,00  2 000,00  

5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00  14 300,00   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  14 300,00   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  14 300,00   

5 Běžné výdaje (třída 5) 5 869 100,00  7 847 800,00  6 702 227,91  

6121 Budovy, haly a stavby 
Komunikace – Pastvisko IV             71.584,10 Kč 
Víceúčelový objekt                   1,456.753,00 Kč 
Plyn – Pastvisko IV                       1.778,00 Kč 
Kanalizace – Pastvisko IV              384.549,53 Kč 
Voda – Pastvisko IV                      1.778,00 Kč 
Víceúčelové hřiště                       28.517,00 Kč 
Chodníky                             1,663.693,79 Kč 
VO+ místa pro přecházení              303.811,44 Kč   

13 127 600,00  13 965 900,00  3 912 464,86  



Licence: DFDR   strana 7/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 
Bezdrátový hlásič – rozhlas          24.757,00 Kč 
 

18 000,00  54 800,00  24 757,00  

6123 Dopravní prostředky 
Dopravní automobil – JSDH        954.902,00 Kč 

 955 000,00  954 902,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 13 145 600,00  14 975 700,00  4 892 123,86  

6130 Pozemky 
Nákup pozemků st. 370, p.č. 855/36, 855/41 
Obec Benešov  x  Povodí Moravy 
                                      69.998,50 Kč 

1 000 000,00  289 400,00  69 998,50  

613 Pozemky 1 000 000,00  289 400,00  69 998,50  

61 Investiční nákupy a související výdaje 14 145 600,00  15 265 100,00  4 962 122,36  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 14 145 600,00  15 265 100,00  4 962 122,36  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 20 014 700,00  23 112 900,00  11 664 350,27  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  9 217 400,00- 9 217 400,00- 1 026 498,17  

 
 
Obec Benešov hospodařila v roce 2017 na základě rozpočtu, který byl schválen na 13. schůzi veřejného zasedání Obecního zastupitelstva 
obce Benešov dne 8.3.2017. 
 
 
Rozpočet: 
 
 
Příjmová část:                                                                   Výdajová část: 
                   schválený     10 797 300 Kč                                                     schválený       20 014 700 Kč 
                   po změnách   13 895 500 Kč                                                     po změnách    23 112 900 Kč 
                   skutečnost     12 690 848,44 Kč                                                 skutečnost      11 664 350,27 Kč  
 
Financování: 
                   schválený     9 217 400 Kč 
                   po změnách   9 217 400 Kč 
                   skutečnost    1 026 498,17 Kč    
 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a ve znění pozdějších předpisů bylo v roce 2017 obecní 
radou a návazně obecním zastupitelstvem schváleno 9 rozpočtových opatření v celkové výši 3 098 200 Kč. 
Č. 1 100.800 Kč 
Č. 2 294.100 Kč 
Č. 3  41.000 Kč 
Č. 4  488.100 Kč 
Č. 5 227.000 Kč 
Č. 6  106.400 Kč 
Č. 7    1,114.600 Kč  
Č. 8 464.500 Kč 
Č. 9 261.700 Kč 
 
Hospodářský výsledek Obce Benešov za rok 2017 je účetní zisk ve výši  4,681.481,44 Kč. 
 
Celkem náklady:   7,373.103,72 Kč 
Celkem výnosy:  12,054.585,16 Kč 
 
V měsíci červnu 2018 bude po schválení účetní závěrky Zastupitelstvem Obce Benešov z účtu  431 – (hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení) převeden na účet 432 – což je nerozdělený zisk/ztráta minulých let. 
 
Obec Benešov má u České spořitelny tyto úvěry: 
 
Úvěrový účet – 289259469/0800    ve výši   2,000.000,00 Kč 
V roce 2017 na splátkách uhrazeno:            214.320,00 Kč 
Zůstatek nesplaceného úvěru:                  178.280,00 Kč 
 
Úvěrový účet – 290453429/0800    ve výši   1,700.000,00 Kč 
V roce 2017 na splátkách uhrazeno:            154.548,00 Kč 
Zůstatek nesplaceného úvěru:                  618.164,00 Kč               
 
Úvěrový účet – 0422708439/0800 ve výši 6,000.000 Kč zatím nečerpán. Bude použit až během roku 2018. 
 
    
 



Licence: DFDR   strana 8/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 4 117 400,00  4 117 400,00  649 301,17- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 6 000 000,00  6 000 000,00   

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 900 000,00- 900 000,00- 368 868,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   8 329,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 9 217 400,00  9 217 400,00  1 026 498,17- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 
ZBÚ – 1888305329/088   
Stav k 31.12.2017     -  2,884.481,44 Kč    

 
 

4 076 269,28  

641 019,05  4 717 288,33  641 019,05- 

ZBÚ – ČNB 
Stav k 31.12.2017  -     1,110.900,53 Kč 
Účet – fotovoltaika   
Stav k 31.12.2017  -       721.906,36 Kč 
Běžné účty fondů ÚSC 
Sociální fond        
Stav k 31.12.2017   -       49.349,08 Kč 

41 066,96  8 282,12  49 349,08  8 282,12- 

Běžné účty celkem 4 117 336,24  649 301,17  4 766 637,41  649 301,17- 

Pokladna 
Stav k 31.12.2017    -     20.026,00 Kč 

    

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   41 066,96  

Příjmy celkem   33 218,12  

Výdaje celkem   24 936,00  

Obrat   8 282,12  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   49 349,08  

Změna stavu   8 282,12- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    



Licence: DFDR   strana 9/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

  Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 281 466,30  15 125,00  296 591,30  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 264 350,00   264 350,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
Přírůstky: 
Dešťová kanalizace v průtahu obcí  -     382.771,53 Kč 
  

79 912 279,59  382 771,53  80 295 051,12  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
Přírůstky: 
Bezdrátový hlásič – rozhlas      24.757,00 Kč 
Dopravní automobil – JSDH    954.902,00 Kč 

5 710 104,81  979 659,00  6 689 763,81  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Přírůstky: 
Zásahový oblek  - JSDH       13.700,00 Kč 
Světelné řetězy -                 9.242,00 Kč 
Kopírka TA 300ci - ObÚ         26.495,00 Kč  
Alkoholtester -                    2.435,00 Kč 
Externí disk WD – kultura         3.485,00 Kč 
Fotoaparát CANON + objektiv    32.550,00 Kč 
Notebook -  ObÚ                14.762,00 Kč  
   

2 270 242,00  102 669,00  2 372 911,00  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 
Přírůstky: 
pozemek parc. č. 312/1            6.840,00 Kč 
pozemek st. 369                  32.119,14 Kč 
pozemek parc. č. 855/36          43.326,64 Kč 
pozemek parc. č. 855/41           5.204,72 Kč 
 
Úbytky:  
pozemek parc. č. 1428/80        12.180,70 Kč  
      

4 753 562,34  75 309,80  4 828 872,14  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 
 

5 000,00  1 100,00- 3 900,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
Přírůstky: 
Propojení plynovodu – Pastvisko IV           1.778,00 Kč 
Komunikace – Pastvisko IV                  71.584,10 Kč 
Veřejné osvětlení – Pastvisko IV             67.245,13 Kč 
Projekt. dokumentace – vodovod – Pastvisko IV 3.556,00 Kč 
Dešťová kanalizace – Pavlov               382.771,68 Kč 
Víceúčelové hřiště                           28.517,00 Kč 
Víceúčelový objekt                       2,014.649,00 Kč 
Chodníky v průtahu obcí                 1,663.416,79 Kč 
Veř. osvětlení – místa pro přecházení      236.843,31 Kč 
Požární automobil                         954.902,00 Kč 
Bezdrátový hlásič – rozhlas                 24.757,00 Kč  
Pozemky                                   79.398,50 Kč 
 
 
Úbytky:  
Dešťová kanalizace – Pavlov  -          382.771,68 Kč   
Požární vozidlo – JSDH                  954.902,00 Kč 
Bezdrátový hlásič – rozhlas                24.757,00 Kč 
Pozemky -                                 80.650,50 Kč 
 

571 109,10  4 086 337,33  4 657 446,43  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    



Licence: DFDR   strana 10/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 281 466,30- 15 125,00- 296 591,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 25 331,00- 8 828,00- 34 159,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 16 922 503,67- 945 383,00- 17 867 886,67- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 223 744,00- 192 530,00- 1 416 274,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 270 242,00- 102 669,00- 2 372 911,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 21 835,43  1 595,67  23 431,10  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 283,90- 59,20  224,70- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 2 750,00- 2 750,00- 5 500,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
Nein. dotace – JMK – péče o chráněná území 
UZ 374                       20.000,00 Kč 
Nein. dotace – JMK – výsadba ovocných stromků  
UZ 374                       66.000,00 Kč 
 

 86 000,00  86 000,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů 
Sociální fond                 33.204,06 Kč 

40 000,00  40 000,00  33 204,06  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
Dotace JMK – místa pro přecházení 
UZ 363                     100.000,00 Kč 
Dotace – JMK – požární automobil 
UZ 551                     266.000,00 Kč 

 366 000,00  366 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Město Boskovice – veřejno-právní služba   9.697,00 Kč 
Město Boskovice – sociální prevence       9.619,00 Kč 
 

29 000,00  19 400,00  19 316,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní  
Úrovně 
Členský příspěvek – Svazek obcí Boskovicko  1.962,00 Kč 
Finanční závazek – Svazek Vak Boskovice   91.700,00 Kč   

85 000,00  93 700,00  93 662,00  

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 
Sociální fond                33.204,06 Kč  

40 000,00  40 000,00  33 204,06  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 279 100,00  x 279 034,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 213 800,00  x 213 759,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 49 500,00  x 49 453,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 15 800,00  x 15 822,00  



Licence: DFDR   strana 11/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

13013  279 100,00  279 100,00  279 034,00  279 034,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 12 700,00  x 12 609,00  x 

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 12 700,00  x 12 609,00  

14004 učel. neinv. dotace - JSDH 12 700,00  12 700,00  12 609,00  12 609,00  

14984 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 
Investiční dotace – MV – požární automobil 

400 000,00  x 400 000,00  x 

14984 6123 Dopravní prostředky x 400 000,00  x 400 000,00  

14984 UZ - požární automobil Ford transit Kombi 400 000,00  400 000,00  400 000,00  400 000,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 455 000,00  x 454 995,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 455 000,00  x 454 995,00  

33063  455 000,00  455 000,00  454 995,00  454 995,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 24 100,00  x 24 091,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 12 000,00  x 11 912,00  

98071 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 0,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 500,00  x 1 416,00  

98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 400,00  x 405,00  

98071 5175 Pohoštění x 900,00  x 864,00  

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 9 300,00  x 0,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 24 100,00  24 100,00  24 091,00  14 597,00  

98193 5364 Vratky VRÚÚ transferů poskyt. v minulých rozp.obd. x 0,00  x 6 759,00  

98193 BÚ - volby -  kraj, senát 0,00  0,00  0,00  6 759,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje provedl dne 15.2.2018 přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 2017 s tímto 
závěrem: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání  hospodaření, a to nedostatky spočívající ve vzniku správního 
deliktu podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

- Do doby schválení rozpočtu se rozpočtové hospodaření neřídilo pravidly rozpočtového provizoria. 

- Program pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí nebyl zveřejněn nejméně po dobu 90 dnů 
ode dne zveřejnění. 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm.c), zákona o 
přezkoumávání hospodaření, a to: 

-Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejich změn a 
dodatků v souladu se zákonem. 

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, které mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………………  0,07% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………………………  14,08% 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku …………………      0%  

 

 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 
předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Benešov k 31.12.2017 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtované roky.  

 

 



Licence: DFDR   strana 12/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 
 
Iiz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

      Obec Benešov je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní a Mateřské školy Benešov. Příspěvkové organizaci 
byl během roku 2017 poskytnut příspěvek od obce ve výši 1,778.806,00 Kč. Výše příspěvku na rok 2017 byla schválena 
Zastupitelstvem Obce Benešov. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2017: 

 

Náklady:  11,736.376,03 Kč 

Výnosy:   11,775.212,92 Kč 

 

Hospodářský výsledek ke dne 31.12.2017:  -  38.836,89 Kč. 

 

V roce 2017 na základě pověřením starosty, členové kontrolního výboru provedli v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 
Benešov kontrolu hospodaření dne 26.1.2018. 

      Veškerá dokumentace týkající se hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ je k nahlédnutí na Obecním 
úřadě v Benešově. 



Licence: DFDR   strana 13/ 13 XCRGBZUC / ZUC  (01012017 / 01012017) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      30.04.2018 15h 9m17s 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

Příloha č. 1 :   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 2017 

Příloha č. 2 :   Výkaz zisku a ztráty obce Benešov za rok 2017 

Příloha č. 3 :   Rozvaha obce Benešov za rok 2017 

Příloha č. 4 :   Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC sestavený k 13/2017 

Příloha č. 5 :   Příloha územní samosprávné celky období 13/2017   

Příloha č. 6 :   Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Benešov za rok 2017 

Příloha č. 7 :   Rozvaha ZŠ a MŠ Benešov za rok 2017    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Dana Kolářová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Antonín Rus 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Antonín Rus 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  


